國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
104/08/14

	公告編號：104-017

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：具抗菌作用之精油配方
二、技術內容：
        抗藥性金黃色葡萄球菌（Methicillin-resistant Staphylococcus aureus或Multiple-resistant Staphylococcus aureus，簡稱MRSA）是金黃色葡萄球菌的一個獨特菌株，能抵抗所有青黴素，包括甲氧西林及其他抗β內醯胺酶的青黴素。MRSA感染一般會使用萬古黴素來治療，但現時亦已發現了對萬古黴素感受性下降的葡萄球菌。MRSA首次發現於1961年的英國，現時已廣泛散播，在醫院中牠更被稱為「超級細菌」。我們的研究發現，以某些植物萃取的精油，經過混合後的配方，以薰的方式可幾乎百分之百抑制MRSA的生長，此成果預期可應用為預防MRSA之用。以一般精油薰的方式使用、洗手乳或是噴霧的形式開發商品，在預防MRSA可以有顯著的效果。

	三、技術發明人：國立中興大學森林系王升陽教授

	四、廠商資格：
(一)、廠商業別：居家衛生或機能性產品
(二)、應具備之專門技術：天然物萃取及應用、產品開發
(三)、應有之機具設備：無
(四)、應有之研究或技術人員人數：1人

	五、預期利用範圍及產品：精油

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學首頁http://www.nchu.edu.tw/index1.php
國立中興大學產學營運總中心 http://140.120.49.189/about1.php
（二）逕向國立中興大學產學營運總中心蔡小姐索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學營運總中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓產學營運總中心3F或4F），
　　　承辦人員：程資深經理或蔡小姐
　　　聯絡電話：(04)22851811#21，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： yunni0625@nchu.edu.tw

104-017遴選公告資料表（104.08.14）